
 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 40 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29. srpna 2022 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet, 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., Mgr. Tomáš Pokorný 
 
 
Omluveni: 
Bc. Michal Krejsa 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-
Vinohrady na období 2024-2028 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Plnění rozpočtu městské části Brno-Vinohrady za I. 
pololetí roku 2022 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 9 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5a Požadavky na investiční transfery od města pro rok 2023 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Oprava přístupových chodníků k domům Mutěnická 6,8 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6a Veřejná zakázka malého rozsahu „Prvky hřiště pro psy 
Bořetická“ – zahájení výběrového řízení 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 40 
 
 

6b Veřejná zakázka malého rozsahu „Výsadba stromů pro 
rok 2022, 2023 Brno-Vinohrady“. 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ městské části Brno-
Vinohrady k 30.6.2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

8. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 30.6.2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

9. Udělení souhlasu MŠ Prušánecká se zapojením do výzvy 
OP Šablony 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

10. Žádost o poskytnutí finančních prostředků oblasti 
školství z rozpočtu města Brna pro rok 2023 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

11. Žádost KVIC o schválení přijetí dotace zřizovatelem 

 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

12. Změna bodů za další rok trvání žádosti – září 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Nově podané žádosti o byt  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Změna nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. S., Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. J., Pálavské nám.  
(DPS) 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. T., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. J., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. Š., Prušánecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Odmítnutí nabízeného bytu a žádost o ponechání 
v pořadí žadatelů o byt – P. J., Veverská Bítýška 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nájem bytu 3+1, č. v domě Mikulovská - byt po 
kompletní rekonstrukci 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nájem bytu 3+1, č. v domě Valtická - byt po rekonstrukci písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – Mgr. J. M., 
Mikulovská a Mgr. J. M., Ryšánkova  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 40 
 
 

24. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – H. P. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 30. 6. 2022 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 52, Bzenecká 
15 – výzva k podání nabídky 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č., 
p. K. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Mikulovská , byt 
č. , p. M. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28a Projednání oznámení paní V. B., nájemkyně nebytových 
prostor v domě Mutěnická  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23 Brno 
Mateřské škole a Základní škole Sluníčko - Montessori, 
s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2022/2023 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30a Žádost o povolení rekonstrukce nebytových prostor 
objekt Velkopavlovická 25 - Primapediatrie, s.r.o. MUDr. 
Hana Zmrzlá 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Program XVI. zasedání Zastupitelstva městské části Brno 
– Vinohrady, které se bude konat v pondělí 19.9.2022 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Rozprava   

33. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-

Vinohrady na období 2024-2028 

USNESENÍ č. 2879/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

 

4. Plnění rozpočtu městské části Brno-Vinohrady za I. 

pololetí roku 2022 

USNESENÍ č. 2880/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 9 
USNESENÍ č. 2881/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 40 
 
 

5a Požadavky na investiční transfery od města ro rok 
2023 
USNESENÍ č. 2882/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Oprava přístupových chodníků k domům Mutěnická 

6,8 

Rada m.č. Brno – Vinohrady odložila 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

 

6a Veřejná zakázka malého rozsahu „Prvky hřiště pro psy 

Bořetická“ – zahájení výběrového řízení 

USNESENÍ č. 2883/22/8 – v příloze 

dodatečně 

písemně 

Ing. Květoslav 

Pekárek 

 

6b Veřejná zakázka malého rozsahu „Výsadba stromů pro 
rok 2022, 2023 Brno-Vinohrady“. 

USNESENÍ č. 2884/22/8 – v příloze 

dodatečně 

písemně 

Ing. Květoslav 

Pekárek 

 

7. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ městské části Brno - 
Vinohrady k 30.6.2022 
USNESENÍ č. 2885/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

8. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 30.6.2022 
USNESENÍ č. 2886/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

 

 

9. Udělení souhlasu MŠ Prušánecká se zapojením do 
výzvy OP Šablony 
USNESENÍ č. 2887/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

 

10. Žádost o poskytnutí finančních prostředků oblasti 
školství z rozpočtu města Brna pro rok 2023 

USNESENÍ č. 2888/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

 

11. Žádost KVIC o schválení přijetí dotace zřizovatelem 

USNESENÍ č. 2889/22/8 – v příloze 
písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

12. Změna bodů za další rok trvání žádosti – září 
USNESENÍ č. 2890/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

13. Nově podané žádosti o byt 
USNESENÍ č. 2891/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 2892/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. S., Bzenecká  
USNESENÍ č. 2893/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. J., Pálavské 
náměstí (DPS) 
USNESENÍ č. 2894/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 40 
 
 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. T., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2895/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. J., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 2896/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. Š., Prušánecká  
USNESENÍ č. 2897/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

20. Odmítnutí nabízeného bytu a žádost o ponechání 
v pořadí žadatelů o byt – P. J., Veverská Bítýška 
USNESENÍ č. 2898/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

21. Nájem bytu 3+1, č. v domě Mikulovská - byt po 
kompletní rekonstrukci 
USNESENÍ č. 2899/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

22. Nájem bytu 3+1, č. v domě Valtická - byt po 
rekonstrukci 
USNESENÍ č. 2900/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

23. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – Mgr. J. M., 
Mikulovská a Mgr. J. M., Ryšánkova  
Rada m.č. Brno – Vinohrady odložila 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

24. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – H. P. 
USNESENÍ č. 2901/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

25. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 30. 6. 2022 
USNESENÍ č. 2902/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

26. VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 52, Bzenecká 
15 – výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č. 2903/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

27. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická, byt č.  
p. K. 
USNESENÍ č. 2904/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

28. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Mikulovská, byt 
č. , p. M. 
USNESENÍ č. 2905/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

28a Projednání oznámení paní V. B., nájemkyně 
nebytových prostor v domě Mutěnická  
USNESENÍ č. 2906/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

 

29. Pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23 
Brno Mateřské škole a Základní škole Sluníčko - 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 40 
 
 

Montessori, s.r.o. 
USNESENÍ č. 2907/22/8 – v příloze 

 

30. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2022/2023 
USNESENÍ č. 2908/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

30a Žádost o povolení rekonstrukce nebytových prostor 
objekt Velkopavlovická 25 - Primapediatrie, s.r.o. 
MUDr. Hana Zmrzlá 

USNESENÍ č. 2909/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

31. Program XVI. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno – Vinohrady, které se bude konat v pondělí 
19.9.2022 od 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 2910/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

32. Rozprava   

33. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2879/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 3- Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na období 2024-2028 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

schválit 

 

střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na období 2024-2028 podle 
předloženého návrhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2880/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 4- Plnění rozpočtu městské části Brno-Vinohrady za I. pololetí roku 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

vzít na vědomí 

 

plnění rozpočtu městské části Brno – Vinohrady ke 30.6.2022 podle předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2881/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 5- Rozpočtové opatření č. 9 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Rozpočtové opatření č. 9 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  60 000,- Kč 

pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města 

       ÚZ 54, ORG 9340 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce    60 000,- Kč 

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje 

       ÚZ 54, ORG 9340 

 

Důvod opatření: 

Použití neinvestičního transferu od města na údržbu projektu „Cyklo-park mezi Vinohrady a 
Líšní“ podle rozpočtového opatření č. 351/2022/a ze dne 1.8.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2882/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 5a- Požadavky na investiční transfery od města pro rok 2023 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

požadavek na investiční transfer od města Brna pro r. 2023  

1. Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická, (investice, cena 4,5 
mil. Kč, požadavek MČ 4 mil. Kč, spoluúčast MČ 500 tis. Kč, vypracovaná projektová 
dokumentace) 

2. II. etapa přestavby stravovacího pavilonu bývalé ZŠ Bzenecká 23 na kulturní sál, 
(investice, cena 14 mil. Kč, požadavek MČ 12,5 mil. Kč, spoluúčast MČ 1,5 mil. Kč, 
vypracovaná projektová dokumentace pro provedení stavby) 

3. Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická (investice, cena 4 mil. Kč, požadavek 
MČ 3,5 mil. Kč, spoluúčast 500 tis. Kč, vydán společný souhlas s umístěním a 
provedením stavby) 

 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Investiční odbor MMB  

− termín: 31. 8. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2883/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 6a- Veřejná zakázka malého rozsahu „Prvky hřiště pro psy Bořetická“ – zahájení 
výběrového řízení 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

− projekt hřiště pro psy na ulici Bořetická podle přiloženého situačního výkresu 

 

− text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Prvky hřiště 
pro psy Bořetická“ podle předloženého materiálu 

 

firmy vyzvané k podání nabídky: 

     - hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ 28354303 

     - MONOTREND s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČ 29320313 

     - Hřiště pod Květinou s.r.o., Chlaponice 34, 397 01 Drhovle, IČ 28088085 

     - DOG production s.r.o., Záhřebská 2480/43, 616 00 Brno, IČ 29280346 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

     -Mgr. Tomáš Pokorný 

     -prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

     -Ing. Květoslav Pekárek 

    -MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby,  

− zajistit zaslání výzev schváleným firmám                                              

− termín: 30. 8. 2022 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 12. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2884/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 6b- Veřejná zakázka malého rozsahu „Výsadba stromů pro rok 2022, 2023 Brno-
Vinohrady“. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

 

text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba stromů pro 
rok 2022, 2023 Brno-Vinohrady“ podle předloženého materiálu 

 

Firmy, které obdrží výzvu 

− Ing. Radek Kozel, Podlesná 2053/29, Brno 628 00 

− Zahrady Tunkr, Neumannova 352/18, Brno-Pisárky 

− Ing. Jiří Vrbas – Květ, Nádražní 155, Blažovice 664 08 

− Zahradnictví Zahrada, Lipůvka 201, 679 22 Lipůvka 

 

Komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Iva Auerová 

− Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

− Mgr. Tomáš Pokorný 

− Mgr. Ing. Martin Hynšt 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit odeslání výzvy vybraným firmám 

− termín: 2.9.2022 

− předložit návrh smlouvy pro splnění zakázky 

− termín: do 62. RMČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2885/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 7- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ městské části Brno-Vinohrady k 30.6.2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady Základní škola, Brno, 
Mutěnická 23, příspěvková organizace; Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková 
organizace; Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace; Mateřská 
škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace a Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, 
příspěvková organizace k 30. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2886/22/8 

z 61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 8 - Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady k 30.6.2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum 
městské části Brno-Vinohrady k 30. 6. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2887/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 9- Udělení souhlasu MŠ Prušánecká se zapojením do výzvy OP Šablony 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 

 

s tím, aby se Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace zapojila do výzvy 
Operačního programu Jan Amos Komenský, Šablony pro MŠ a ZŠ, č. výzvy 02_22_002 
 

ukládá 
Mgr. et Mgr. T. Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury  

− seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku MŠ Prušánecká 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2888/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 10- Žádost o poskytnutí finančních prostředků oblasti školství z rozpočtu města Brna 
pro rok 2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

podání žádostí o finanční prostředky z rozpočtu MMB na rok 2023 v oblasti školství  

 
1.) Celková rekonstrukce elektroinstalace vč. rekonstrukce kuchyně a sociálního zázemí 
personálu MŠ Sněhurka, Bořetická 26 (investice; cena 10,5 mil. Kč; požadavek MČ = 10 mil. Kč; 
spoluúčast MČ 500 tis. Kč; vypracovaná PD)  

 
2.) Rekonstrukce MaR a výměníkové stanice ZŠ Mutěnická 23 (investice; cena 5 mil. Kč; 
požadavek MČ = 4,5 mil. Kč; spoluúčast MČ 500 tis. Kč; vypracovaná energetická studie) 

 
3.) Oprava ZTI tělovýchovného pavilonu ZŠ Mutěnická 23 (neinvestice; cena 4 mil. Kč; 
požadavek MČ = 3,6 mil. Kč; spoluúčast MČ 400 tis. Kč; vypracovaná PD) 

 
4.) Tepelné čerpadlo pro kompletní vytápění MŠ Velkopavlovická 15 (investice; cena 2,3 mil. 
Kč; požadavek MČ = 2 mil. Kč; spoluúčast MČ 300 tis. Kč; studie – investiční rozvaha) 
 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno - Vinohrady 

− podpisem žádostí o finanční prostředky z rozpočtu MMB na rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2889/22/8 
61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 
K bodu 11- Žádost KVIC o schválení přijetí dotace zřizovatelem 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 
 
s přijetím dotace ve smyslu Smlouvy č. JMK077630/22/OKH – SMLOUVA O POSKYTNUTÍ 
DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE – k poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
podpory na realizaci projektu „Hudební festival Mladé kapely“ 
 

ukládá 
Mgr.et Mgr. T. Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury            

− informovat ředitele KVIC Brno-Vinohrady o přijatém usnesení         

− termín: ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2890/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.6.2022 
K bodu 12- Změna bodů za další rok trvání žádosti – září 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
 
 

září původní  nové roky požádáno 

J. P. 22 24 12 2010-09-01 

L. R. 21 23 13 2009-09-02 

B. R. 21 23 12 2010-09-01 

K. M., Ing. 20 22 13 2009-09-14 

S. V. 19 21 12 2010-09-22 

V. E. 19 21 11 2011-09-07 

Ž. R. 11 13 8 2014-09-10 

K .P. 11 13 7 2015-09-07 

G. P. 8 9 5 2017-09-11 

J. P. 8 9 5 2017-09-20 

V. F. 7 9 6 2016-09-12 

M. Z. 7 8 4 2018-09-17 

A. L. 7 8 4 2018-09-19 

T. T. 7 8 4 2018-09-19 

T. V. 6 7 5 2017-09-06 

B. J. 6 7 5 2017-09-07 

K .R. 6 7 3 2019-09-04 

M. O. 6 7 3 2019-09-16 

R. V. 6 7 3 2019-09-23 

Š. M. 6 7 3 2019-09-25 

M. A. 5 6 5 2017-09-06 

N. D. 5 6 4 2018-09-13 

Č .P. 5 6 3 2019-09-30 

B. J. 5 6 2 2020-09-09 

K. M. 5 6 2 2020-09-23 

K. E. 5 6 2 2020-09-30 

P. M. 5 6 1 2021-09-27 

S. P. 4 5 3 2019-09-23 

M. S. 4 5 1 2021-09-27 

P. L. 3 4 2 2020-09-07 

D. O. 2 3 2 2020-09-30 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 40 
 
 

M. D. 2 3 1 2021-09-06 

H. N. 2 3 1 2021-09-27 

M. J. 2 3 1 2021-09-29 

 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2891/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 
K bodu 13- Nově podané žádosti o byt 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 

 
D. I.  1 
K. J.  3 
M. D.  4 
Š. L.  4 
S. A.  2 
Š. M.  1 
V. P.  2 
B. M.  2 
B. Š.  4 
V. E.  4 
B. P.  2 
K. L.  2 
K. M.  1 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2892/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 
K bodu 14- Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 
 

• skutečnost, že po smrti maminky paní M. C., která zemřela dne 12.06.2022, zůstala jedinou 
nájemkyní bytu 3+1 č. v domě Bzenecká, paní D. C. 
 
 

schvaluje 
 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní D. C. 
 

• nájemní smlouva s paní D. C. bude uzavřena za ekonomické nájemné ve výši 94,69 Kč/m2  
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2893/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 15- Nájemní smlouva na dobu určitou – D. S., Bzenecká 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem D. S. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.10.2022 do 
30.09.2032. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem D. S. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2894/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 
K bodu 16- Nájemní smlouva na dobu určitou – V. J., Pálavské nám. (DPS) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní V. J. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.10.2022 
do 30.09.2032. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní V. J. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2895/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 17- Nájemní smlouva na dobu určitou – R. T., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. T. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.10.2022 do 
30.09.2025. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní R. T. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2896/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 18- Nájemní smlouva na dobu určitou – H. J., Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. J. na užívání bytu č. v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.10.2022 do 
30.09.2025. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní H. J. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2897/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 19- Nájemní smlouva na dobu určitou – J. Š., Prušánecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J. Š. na užívání bytu č. v domě Prušánecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.10.2022 do 
30.09.2025. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Prušánecká uzavřenou s paní J. Š. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2898/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 20- Odmítnutí nabízeného bytu a žádost o ponechání v pořadí žadatelů o byt – P. J., 
Veverská Bítýška 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
ponechání paní P. J. z pořadí žadatelů o byt v městské části Brno-Vinohrady  
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2899/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 21- Nájem bytu 3+1, č. v domě Mikulovská - byt po kompletní rekonstrukci 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

nájem bytu 3+1, č. v domě Mikulovská manželům Z. a M. T., bytem Štefáčkova, Brno. 
       Náhradníci: 

1. F. P., Velkopavlovická  

2. B. R., Mikulovská  

 

nájem bytu 3+1, č. v domě Mikulovská podle pořadí žadatelů o byt manželům Z. a M. T., bytem 
Štefáčkova , Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího 
prodloužení, nájemným ve výši 106,04 Kč/m2 s jistinou (kaucí) ve výši 1 měsíčního nájmu. 
Jistina bude vrácena po prvním roce řádného užívání bytu a placení nájemného. 

 

smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s manželi Z. a M. T. 
 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2900/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 22- Nájem bytu 3+1, č. v domě Valtická - byt po rekonstrukci 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

nájem bytu 3+1, č. v domě Valtická paní P. F., bytem Velkopavlovická, Brno. 
       Náhradníci: 

1. B. R., Mikulovská  

2. K. R., Bořetická  

 

nájem bytu 3+1, č. v domě Valtická podle pořadí žadatelů o byt paní P. F., bytem 
Velkopavlovická, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností 
dalšího prodloužení, nájemným ve výši 106,04 Kč/m2 s jistinou (kaucí) ve výši 1 měsíčního 
nájmu. Jistina bude vrácena po prvním roce řádného užívání bytu a placení nájemného. 

 

smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní P. F. 
 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2901/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 24- Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo 
– H. P. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 

 

 s převodem družstevního podílu v bytovém družstvu BD Vinohrady, družstvo mezi J. S. jako 
převodcem a H. P. jako nabyvatelkou, s nímž je spojen nájem družstevního bytu Pálavské 
náměstí, byt. č. s tím, že s převodem družstevního podílu dochází dle § 736 odst. 2 Zákona o 
obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, k převodu nájmu družstevního bytu 
včetně všech práv a povinností s tím spojených.   
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s unesením RMČ 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2902/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 25- Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno-Vinohrady k 30. 
6. 2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

vzít na vědomí 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 30.6. 2022 podle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2903/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 26- VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 52, Bzenecká 15 – výzva k podání 
nabídky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 

1. Text výzvy pro podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 52, Bzenecká 15“ podle předloženého materiálu 
 

2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
- Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno , IČ:268 86 570 
- Kristek - instalo, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29232201 
- Stanislav Marcell, a.s., Veslařská 332/218, 637 00 Brno, IČ: 27708527 

 

3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Eva Králíčková 
- Bc. Michal Krejsa 
- PhDr. Lukáš Karnet 

 
 

 
 
ukládá  
 Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ. 

− termín: 12. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2904/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 27- Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická, byt č., p. K. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 
 

s příspěvkem na rekonstrukci bytového jádra ve výši 60 000,- Kč a zněním dohody o 
rekonstrukci bytového jádra v bytě č., Valtická, Brno, dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o rekonstrukci bytového jádra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2905/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 28- Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Mikulovská, byt č., p. M. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí             
 

s příspěvkem na rekonstrukci bytového jádra ve výši 60 000,- Kč a zněním dohody o 
rekonstrukci bytového jádra v bytě č., Mikulovská, Brno, dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o rekonstrukci bytového jádra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2906/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 28a- Projednání oznámení paní V. B., nájemkyně nebytových prostor v domě 
Mutěnická  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

paní V. B., nájemkyni nebytových prostor (místnosti č. 703) v domě Mutěnická 21, podnájem 

části uvedených nebytových prostor slečně Šárce Svobodové IČ 17448760, za účelem 

provozování manikúry a péče o ruce.  

 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ 

− termín:  09.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2907/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 29- Pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23 Brno Mateřské škole a 
Základní škole Sluníčko - Montessori, s.r.o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

- Mateřské škole a Základní škole Sluníčko- Montessori, s.r.o., zastoupené jednatelkou Jolanou 
Šulovou, se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno, IČ: 25338790 pronájem nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23, II NP, střední část výukového pavilonu o celkové výměře 854,71 m2, na 
dobu určitou dvou let tj. do 16.10.2024 s účinností od 17.10.2022.  

 

- text nájemní smlouvy  

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady   

− zajistit uzavření nájemní smlouvy    

− termín: 15.9.2022 
 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem nájemní smlouvy                     

− termín: 15.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2908/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 30- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2022/2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2022/2023 těmto zájemcům:  

 
M. I., basketbal, dospělí 

Počet hodin týdně: 1/čtvrtek od 18,00 -19,00 hod., 22.9.2022 - 22.6.2023 
 
1. Volejbalový oddíl Vinohrady, I. N. - volejbal, dospělí 

Počet hodin týdně: 1,5 /čtvrtek 19,00 - 20,30 hod., 6.10.2022 - 25.5.2023 
 
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o., hodiny tělesné výchovy-žáci 

2. tělocvičny: 3.9.2022 – 1.6.2023 

− pondělí od 8,30-13,00 hod. od 10.10. 2022 + 13,00 -16,00 hod. 

− čtvrtek od 8,30-13,00 hod., od 10.10. 2022 + 13,00 -16,00 hod.  

 

Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, Louka Bzenecká 23 – kroužky děti    
Počet hodin týdně: 28,00/pondělí – pátek od 26.9.2022 – 2.6.2023 

− pondělí 16,00-21,30 hod. a 16,00-18,00 hod.   

− úterý  15,00-19,30 hod. a 16,00-18,00 hod.  

− středa  14,00-18,00 hod. a 17,00-19,00 hod.  

− čtvrtek  16,00-19,30 hod. a 15,00-18,00 hod.   

− pátek  15,00–16,30 hod. 
 

A. R. – dospělí 5.9.2022 – 26.6.2023 

Počet hodin týdně: 1/pondělí od 18,00 - 19,00 hod. cvičení dospělí 

 

Gymnázium GLOBE, s.r.o. – tělocvik žáci 
Počet hodin týdně: 6/pátek od 8,15 - 13,30 hod. 
Počet hodin týdně: 4/úterý od 8,15 - 12,00 hod. 

 
KVIC Brno Vinohrady - zdravotní cvičení - dospělí  

Počet hodin týdně: 1/úterý 18,00-19,00 

 

Ing. M. D., Ondříkovo nám. 12, Brno volejbal dospělí 

Počet hodin týdně: 1,5/středa 18,00 – 19,30 hod.  

Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23  



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 40 
 
 

Dospělí: 430 Kč/hodina, děti a studenti: 322,50 Kč/hodina 
 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 15.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2909/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 30a- Žádost o povolení rekonstrukce nebytových prostor objekt Velkopavlovická 25 
- Primapediatrie, s.r.o. MUDr. Hana Zmrzlá 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

stavební úpravy podle žádosti společnosti Primapediatrie, s.r.o., zastoupenou MUDr. Hanou 
Zmrzlou se sídlem Velkopavlovická 25, 628 00 Brno, 

 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 9.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
61. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 40 
 
 

USNESENÍ č. 2910/22/8 

61. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 29.8.2022 

K bodu 31- Program XVI. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 19.9.2022 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
program XVI. Zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady konaného dne 19.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Tomáš Pokorný 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


